
 
 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 
 

V E N D I M 
 

Nr 31 date15/03/2001 
 

  
PER 

DELEGIM KOMPETENCASH NJESIVE BASHKIAKE 
 
 

Bazuar në ligjin Nr.8652, dt.31.07.2000 “Për Organizimin dhe 

Funksionimin e Qeverisjes Vendore” me propozim të Drejtorisë së 

Shërbimeve Njerëzore, Këshilli Bashkiak 

 

 

                                       V E N D O S I  

 

 Delegimin e kompetencave Njësive Bashkiake, si më poshtë: 

 

1. Nryshimin e emrave dhe të mbiemrave 

 

2. Lëshimin (firmosjen) e Certifikatës për martesë jashtë shtetit  
 

3. Korrigjimin e gabimeve materiale 

 

4. Për verifikimin e të dhënave të kërkuara nga Prokuroria, Ministria 

e Drejtësisë, Ministria e Punëve të Jashtme, Ambasadat e ndryshme 

të akredituara në Tiranë 

 

5. Për zbatimin e këtij vendimi, ngarkohet Drejtoria e Shërbimeve 

Njerëzore. 
 

6. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë                                                                

 

                                                                      

   KRYETARI 
                                                                                                                             

                                                                  Leonidha TOSKA 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


